
Contacto

Teléfono 923341001
Fax 923341906
Correo Electrónico auxiliares@aldeatejada.es

Dirección Postal

Calle del Pozo s/n
(37187) Aldeatejada España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 68/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 14:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aldeatejada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yEbl2h5Qp6RvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de instalaciones, centros escolares y edificios municipales

Servicio de limpieza de instalaciones, centros escolares y edificios municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 108.730,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.564,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.730,9 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 2 Año(s)

Observaciones: pcap

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

C/ del Pozo s/n
(37187) Aldeatejada España

Resolucion adjudicación contrato servicio limpieza instalaciones centros escolares y edificios municipales

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yEbl2h5Qp6RvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 96.661,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.316,34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LIMPIEZAS CASTILLA DE SALAMANCA, S.L. (LIMCASA, S.L.)
NIF B37033537
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PRIMERA Nº 1 POL IND EL MONTALVO III
(37188) CARBAJOSA DE LA SAGRADA España

Contacto

Teléfono 34923281194
Correo Electrónico administracion@grupolimcasa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.661,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.960,42 EUR.

Motivación

Motivación Según propuesta de adjudicacion
Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización Del 17/06/2024 al 23/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7d15744-a480-4a18-9b8b-2620a1ee293e


Lugar

ayuntamiento

Dirección Postal

Calle del Pozo
(37187) Aldeatejada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

bolsa horas extraordinarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
limpieza de cristales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

material limpieza baños
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M8dmllh5Uk8%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000013548920 |  2024-000659845 | Mon, 17 Jun 2024 14:16:07:406 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45432682919886761711397206340993372733 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M8dmllh5Uk8%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

